
Sr. Citlali 5537219171
9.92 kW 19 de Febrero de 2025

1D

2,340 kWh $ 9,335

16 2,493 kWh $64

99.31 % BIMESTRE $ 9,271

$56,011.00 MXN $381.00 MXN $55,630.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 620 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.9 %



Propuesta 1 19 de Febrero de 2025 6 de Marzo de 2025

20250277

Sr. Citlali  
5537219171

16 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 10 kW

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 129,600.80

TOTAL (MXN) $ 129,600.80

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $129,600.00
Enganche: $103,680.00
Saldo al termino de la instalación : $19,440.00
Pago final al cambio de medidor: $6,480.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 56,011.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 55,630.00 $ 55,630.00 $ -73,970.80

2 $ 57,691.33 $ 392.43 $ 0.00 $ 57,298.90 $ 57,298.90 $ -16,671.90

3 $ 59,422.07 $ 404.20 $ 0.00 $ 59,017.87 $ 59,017.87 $ 42,345.97

4 $ 61,204.73 $ 416.33 $ 0.00 $ 60,788.40 $ 60,788.40 $ 103,134.37

5 $ 63,040.87 $ 428.82 $ 0.00 $ 62,612.06 $ 62,612.06 $ 165,746.43

6 $ 64,932.10 $ 441.68 $ 0.00 $ 64,490.42 $ 64,490.42 $ 230,236.84

7 $ 66,880.06 $ 454.93 $ 0.00 $ 66,425.13 $ 66,425.13 $ 296,661.97

8 $ 68,886.47 $ 468.58 $ 0.00 $ 68,417.88 $ 68,417.88 $ 365,079.85

9 $ 70,953.06 $ 482.64 $ 0.00 $ 70,470.42 $ 70,470.42 $ 435,550.27

10 $ 73,081.65 $ 497.12 $ 0.00 $ 72,584.53 $ 72,584.53 $ 508,134.81

11 $ 75,274.10 $ 512.03 $ 0.00 $ 74,762.07 $ 74,762.07 $ 582,896.87

12 $ 77,532.32 $ 527.39 $ 0.00 $ 77,004.93 $ 77,004.93 $ 659,901.80

13 $ 79,858.29 $ 543.21 $ 0.00 $ 79,315.08 $ 79,315.08 $ 739,216.88

14 $ 82,254.04 $ 559.51 $ 0.00 $ 81,694.53 $ 81,694.53 $ 820,911.41

15 $ 84,721.66 $ 576.30 $ 0.00 $ 84,145.37 $ 84,145.37 $ 905,056.78

16 $ 87,263.31 $ 593.59 $ 0.00 $ 86,669.73 $ 86,669.73 $ 991,726.51

17 $ 89,881.21 $ 611.39 $ 0.00 $ 89,269.82 $ 89,269.82 $ 1,080,996.33

18 $ 92,577.65 $ 629.73 $ 0.00 $ 91,947.91 $ 91,947.91 $ 1,172,944.24

19 $ 95,354.98 $ 648.63 $ 0.00 $ 94,706.35 $ 94,706.35 $ 1,267,650.59

20 $ 98,215.63 $ 668.09 $ 0.00 $ 97,547.54 $ 97,547.54 $ 1,365,198.13

21 $ 101,162.10 $ 688.13 $ 0.00 $ 100,473.97 $ 100,473.97 $ 1,465,672.10

22 $ 104,196.96 $ 708.77 $ 0.00 $ 103,488.19 $ 103,488.19 $ 1,569,160.29

23 $ 107,322.87 $ 730.04 $ 0.00 $ 106,592.83 $ 106,592.83 $ 1,675,753.12

24 $ 110,542.55 $ 751.94 $ 0.00 $ 109,790.62 $ 109,790.62 $ 1,785,543.74

25 $ 113,858.83 $ 774.49 $ 0.00 $ 113,084.34 $ 113,084.34 $ 1,898,628.07

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,469.0 3,007.4 3,003.9 3,177.7 2,767.3 2,524.2

Consumo actual 2,340.0 2,340.0 2,340.0 2,340.0 2,340.0 2,340.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


